CÂMARA DE VEREADORES DE MATO CASTELHANO             CONCURSO PÚBLICO • EDITAL 08/2026

www.institutolegalle.org.br

10 de fevereiro de 2026  Página 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE MATO CASTELHANO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 08/2026

  Homologação do Resultado Final

O Município de Mato Castelhano faz saber, torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2025 para os cargos de Escriturário e
Servente, aberto pelo Edital n° 01/2025, de 18 de novembro de 2025.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está
disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site do Instituto Legalle: www.institutolegalle.org.br
e no site da Câmara: https://camaramatocastelhano.rs.gov.br/.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou
pelo critério de condição de jurado.

1.2. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2025 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Autoridade
Administrativa.

Mato Castelhano, 10 de fevereiro de 2026.

Fernando Vailati
Presidente da Câmara de Vereadores

CÂMARA DE VEREADORES DE MATO CASTELHANO             CONCURSO PÚBLICO • EDITAL 08/2026

www.institutolegalle.org.br

10 de fevereiro de 2026  Página 2 de 3

Anexo Único – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Escriturário

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 31704 MÁRCIO LEONIR DE OLIVEIRA FERREIRA 17,50 4,00 4,50 4,50 14,00 40,00 84,50 84,50

2 27503 ELIANDRA MARTINS LEITE 17,50 6,00 4,50 1,50 6,00 40,00 75,50 75,50

3 28055 EDER MATTANA 17,50 4,00 4,50 3,00 10,00 36,00 75,00 75,00

4 31994 LUIZA VERGUTZ SIMOES PIRES 17,50 4,00 4,50 4,50 8,00 32,00 70,50 70,50

5 30426 LUCAS ROMANI DOS SANTOS 15,00 2,00 6,00 4,50 10,00 32,00 69,50 69,50

6 31893 DAIANE MIRELA VARGAS 12,50 4,00 4,50 4,50 16,00 24,00 65,50 65,50

7 28350 ANDREA ACCORSI ALMEIDA 17,50 2,00 3,00 3,00 10,00 28,00 63,50 63,50

8 30438 CINTHYA DARONCO ILDEBRANDT DO PRADO 20,00 6,00 3,00 1,50 8,00 24,00 62,50 62,50

9 28607 JAIRO FERNANDES MAZETTO 17,50 4,00 1,50 6,00 12,00 20,00 61,00 61,00

10 28655 KEILA DA VEIGA FERNANDES 12,50 4,00 1,50 4,50 10,00 28,00 60,50 60,50

11 27414 LARISSA DE ANDRADE DOS SANTOS 15,00 2,00 6,00 4,50 8,00 24,00 59,50 59,50

12 31908 FERNANDA ELISABETE GIROTTO 12,50 4,00 4,50 1,50 10,00 24,00 56,50 56,50

CÂMARA DE VEREADORES DE MATO CASTELHANO             CONCURSO PÚBLICO • EDITAL 08/2026

www.institutolegalle.org.br

10 de fevereiro de 2026  Página 3 de 3

Servente

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 32094 ANDREIA AGNOLETTO FIBRANS 11,00 9,00 12,00 6,00 27,00 65,00 65,00